
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

    «5» декабря 2023г.                                                             № 871 

 

Об итогах проведения районного 

этапа детско-юношеского 

литературного конкурса имени 

Ивана Шмелева «Лето Господне» 

 

Подведены итоги районного этапа детско-юношеского литературного 

конкурса имени Ивана Шмелева «Лето Господне» № 813 от 08.09.2023 г. «Об 

информировании». 

В конкурсе приняли участие 5 учащихся из 4 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «СОШ с. Волоконовка», МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое», МБОУ «СОШ с. Ольшанка» и МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань». 

На конкурс были представлены работы, соответствующие теме Конкурса. 

Анализируя результаты Конкурса, места распределись следующим образом: 
 

Жанр «Эссе» 

Возрастная категория: 6-7 класс 

1 место – Ковшова Мария, «Русский язык – связующее звено между народами», 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань», рук. Яковлева Валентина Юрьевна. 

 

Возрастная категория: 8-9 класс 

1 место – Плясова Олеся, «Тема подвига в тылу и на фронте в произведениях о 

Великой Отечественной войне», МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», рук. 

Беловецкая Любовь Анатольевна. 

 

Возрастная категория: 10-11 класс 

1 место – Крючков Иван, «Библейские мотивы в романе М. Булгакова «Белая 

гвардия», МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», Беловецкая Любовь Анатольевна. 

 

Жанр «Сочинение-рассуждение» 

Возрастная категория: 10-11 класс 

1 место – Лазарева Анастасия, «Почему мне нравятся произведения Н.В. 

Гоголя», МБОУ «СОШ с. Ольшанка», рук. Захарова Наталья Яковлевна. 

 

2 место – Богатырева Анастасия, «Разгадать тайну…», МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка», рук. Плюгина Наталья Семёновна. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа районного этапа детско-

юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелева «Лето Господне». 



2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Губаревой Ю.А. направить работы 

занявшие призовые места в г. Белгород на региональный этап детско-

юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелева «Лето Господне». 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ с. Волоконовка»), Мухину Н.В. 

(директор МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»), Пономаревой Е.В. (директор 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань»), объявить благодарность педагогам, подготовившим 

победителей и призеров районного этапа детско-юношеского литературного 

конкурса имени Ивана Шмелева «Лето Господне» и рекомендовать учесть 

результаты конкурса при распределении стимулирующей части оплаты труда. 

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты районного этапа 

детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелева «Лето 

Господне» и в дальнейшем способствовать продвижению среди обучающихся 

идеи ценности научного знания. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 

 

 

 

             / Начальник МКУ  

        «Управление образования       

             Чернянского района»                                              М.Г. Верченко 


